

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик

" " 2015 г.

Наименование стройки: г.Тула, ул. Демонстрации, д.136/53  
Объект №

УТВЕРЖДАЮ  
Ю А Ш Е Д З В Р  
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ  
НА ПЕРИОДИЧЕСКОМ  
НАПРАВЛЕНИИ

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет № 3  
(Локальная смета)

на ремонт фасада здания по адресу: г.Тула, ул. Демонстрации, д.136/53 (доп. работы конкурс)  
Наименование объекта: ремонт фасада здания по адресу: г.Тула, ул. Демонстрации, д.136/53 (доп. работы конкурс)  
Основание: дефетный акт

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Ерошина Н.Н.

Сметная стоимость 755,053 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 792 чел.час.  
Сметная заработная плата 105,182 тыс.руб.

№пп и коды ресурсов	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Фасад

1 Р62-25-1 Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску  
перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов

100 м2 15,9257 368,26  
м2  
образ  
отанн  
ой

ЗП	34,62	1,00	551,35	16,00	8821,56
ЭМ	26,22	1,00	417,57	5,59	2334,23
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	307,42	1,00	4895,88	8,15	39901,41
НР от ФОТ			441,08		5998,66
СП от ФОТ			275,67		3528,62
ЗТР					

Всего по позиции

6581,55 60584,48 68,32

Исполнитель: Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2 Е15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности

100 15,9257 643,61  
М2  
окраш  
иваем  
ой

Е15-04-019-07

ЭП	112,32	1,15	2057,09	16,00	32913,45	
ЭМ	3,73	1,25	74,25	9,18	681,65	
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	527,56	1,00	8401,76	5,00	42008,81	
НР от ФОТ			1954,24		26330,76	236,99
СП от ФОТ			961,69		12177,98	
ЗТР	12,94					

Всего по позиции

13449,03 114112,65 236,99

3 1013469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВПТ

Краска фасадная акриловая морозостойкая Ц=120,51/1,18\*1,02\*1,152

т -0,60318 52289,28 1,00 -31644,43 1,00 -31644,43

кг 541,4738 120,00 1,00 64976,86 1,00 64976,86

5 Е09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы МДС35 п.4.7

1 М2 1,89 62,10  
проем а

Е09-04-012-01

ЭП	22,25	1,15	48,36	16,00	773,77	
ЭМ	14,47	1,25	34,19	8,19	279,98	
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	47,97	1,00	47,97	8,17	391,90	
НР от ФОТ			39,17		533,90	5,22
СП от ФОТ			34,94		448,79	
ЗТР	2,40					

Всего по позиции

204,63 2428,34 5,22

6 Грейс Дверь противопожарная металлическая утепленная 1150\*2100 (Монтаж учтен в основной смете)

шт. 3,00 11736,90 1,00 35210,70 1,00 35210,70

7 1010950 Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом

компл 4,00 466,43 1,00 1865,72 1,00 1865,72

8 Е09-04-012-02 Установка дверного доводчика к металлическим дверям МДС35 п.4.7

1 шт. 4,00 13,87

Е09-04-012-02

ЭП	10,29	1,15	47,33	16,00	757,34	
ЭМ	2,87	1,25	14,35	5,51	79,07	

Исполнитель:   
Еронина Н.Н.





11	30,
30,	
22	22
22	
0	
0	

ЕРОЖИНА И. И.

Всего по позиции

3014, 29

7,77

E15-04-  
019-07

16,0  
9,1  
16,0  
5,0

196,96  
4,08  
(0,00)  
251,38  
157,57  
72,88

1,42

682,87

1,42

0.1 T

67'68T-

0.1

70,000

P53-25-  
1

10, 1  
5, 1  
16, 0  
6, 2

(1, 40)  
1138, 12

5

ЕРОНИМЪТЪ

**Исполнитель:**

	HP OT	FOT
CN OT	POT	
SIP		
1	2	3
	4	5
	6	7
	8	9
	10	11
	73	1,00
	56	22,92
		18,65
	VEL-4	311,23
	165,88	3,29
		238,75

Всего по позиции

22	Е13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой МДС5 п.4.7 ГФ-021	100 м2	0,00726	342,25	Е13-03-002-04
----	---------------	--	--------	---------	--------	---------------

311	52,83	1,15	0,44	16,00	7,06
311	9,15	1,25	0,08	5,75	0,48
311	0,09	1,25	(0,00)	16,00	(0,01)

HP OF	69	1, 15	0, 36	4, 88	0, 04
OT OF	48		0, 26	3, 39	

3TP	уел-у	5,31
-----	-------	------

Всего по позиции

23	Е13-03-004-26	Окразка металлических орунгованных поверхностей эмалью ПФ-МЦ35 п.4.7	115	100	0,00726	367,84	Е13-03-004-26
----	---------------	--	-----	-----	---------	--------	---------------

3T	32,48	1,15	0,27	16,00	4,34
3M	5,94	1,25	0,05	5,89	0,32

B. T. V. 3111	0,09	1,25	(0,00)	16,00	(0,01)
MP	329,42	1,00	2,39	3,90	9,33

HP OT	ΦOT	Φ	69	1,15	0,22	3,00	0,03
CI1 OT	ΦOT	Φ	48		0,16	2,09	

3TP	УЭЛ-У	3,83
-----	-------	------

Всего по позиции

Прямые затраты по разделу	3895,03	29504,05
---------------------------	---------	----------

Итакладные расходы по раздету	629,14	8522,12
-------------------------------	--------	---------

Сметная прибыль по разделу	377,31	4831,12
----------------------------	--------	---------

итого по району	4901,47	42857,29
-----------------	---------	----------

Раздел 3. Вход в портал



©1997-2015 Data Basis Development, Tel.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	E08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м	1 м3	2,65	698,09			E08-02-001-01		
	МДС3 п.4.7	М	кладк							

ЗП	41,96	1,15	127,87	16,00	2045,97	
ЭМ	29,90	1,25	99,04	7,41	733,91	
В т.ч. ЗПМ	5,05	1,25	(16,73)	16,00	(267,65)	
МР	626,23	1,00	1659,51	6,71	11135,31	
НР от ФОТ		1,15	159,06		2151,67	16,46
СП от ФОТ	93		98,33		1249,35	
ЗТР	54					
	5,40					

**Всего по позиции** **2143,81** **17316,21** **16,46**

30	Р62-25-1	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	0,038	368,26			Р62-25-1		
		образ	отанн							

ЗП	34,62	1,00	1,32	16,00	21,05	
ЭМ	26,22	1,00	1,00	5,59	5,57	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	307,42	1,00	11,68	8,15	95,21	
НР от ФОТ		1,00	1,05		14,31	0,16
СП от ФОТ	68		0,66		8,42	
ЗТР	40					
	4,29					

**Всего по позиции** **15,71** **144,56** **0,16**

31	1130032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,00061	155543,43	1,00	-94,88	1,00	-94,88	
----	---------	----------------------------	---	----------	-----------	------	--------	------	--------	--

32	1012416	Грунтовка «Бетоноконтакт», КНАУФ	кг	0,61	71,93	1,00	43,91	1,00	43,91	
----	---------	----------------------------------	----	------	-------	------	-------	------	-------	--

33	E15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню	100 м2	0,038	1788,19			E15-02-001-01		
	МДС3 п.4.7	стен	штук							

ЗП	637,21	1,15	27,85	16,00	445,54	
ЭМ	57,64	1,25	2,74	10,22	27,98	
В т.ч. ЗПМ	23,16	1,25	(1,10)	16,00	(17,60)	
МР	1093,25	1,00	41,54	4,49	186,53	
НР от ФОТ		1,15	27,50		370,51	3,10
СП от ФОТ	80		13,53		171,36	
ЗТР	37					
	70,88					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

34 Е15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности

100 0,038 643,61

Е15-04-019-07

113,16 1201,92 3,10

окраш  
иваем  
ой

ЗП  
ЗМ  
В т.ч. ЗПМ

112,32 1,15 4,91 16,00 78,53

3,73 1,25 0,18 9,18 1,63

0,00 1,25 (0,00) 16,00 (0,00)

527,56 1,00 20,05 5,00 100,24

1,15 4,66 62,82 0,57

МР  
НР от ФОТ  
СП от ФОТ  
ЗТР

80 37  
12,94

Всего по позиции

35 1013469 Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВЛТ

т -0,00144 52289,28 1,00 -75,30 1,00 -75,30

36 Прайс Краска фасадная акриловая морозостойкая Ц=120,51/1,18\*1,02\*1,152

кг 1,292 120,00 1,00 155,04 1,00 155,04

Прямые затраты по разделу

2980,68 19643,47

Накладные расходы по разделу

404,68 5483,06

Сметная прибыль по разделу

243,54 3119,51

Итого по разделу

3628,90 28246,04

Раздел 4. Вход в подвезд (общит профлистом)

37 Р58-20-5 Смена обделок из листового стали, прикрываний к каменным стенам 100 м

0,009 2181,26 Р58-20-5

ЗП

519,72 1,00 4,68 16,00 74,84

ЗМ

3,29 1,00 0,03 8,70 0,26

В т.ч. ЗПМ

0,63 1,00 (0,01) 16,00 (0,09)

МР

1658,25 1,00 14,92 2,51 37,46

НР от ФОТ

3,89 3,04 53,20 0,59

Всего по позиции

26,56 204,72 0,59

71 52  
65,21

38 Е46-04-001-04 Разборка кирпичных стен

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3П			1 м3	2,65	185,45			Е46-04-001-04		
ЭМ					68,23	1,00	180,81	16,00	2892,95	
в т.ч. ЗПМ					117,22	1,00	310,63	4,04	1254,96	
МР					10,81	1,00	(28,65)	16,00	(458,34)	
НР от ФОТ					0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
СП от ФОТ							207,36	2815,08	21,84	
ЗТР					84	1,00	124,63	1608,62		
					48					
					8,24					

Всего по позиции

823,43 8571,61 21,84

39 Е08-02-001-01 Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МПС35 п.4.7			1 м3	2,65	698,09			Е08-02-001-01		
ЗП			и		41,96	1,15	127,87	16,00	2045,97	
ЭМ					29,90	1,25	99,04	7,41	733,91	
в т.ч. ЗПМ					5,05	1,25	(16,73)	16,00	(267,65)	
МР					626,23	1,00	1659,51	6,71	11135,31	
НР от ФОТ						1,15	159,06	2151,67	16,46	
СП от ФОТ					93		98,33	1249,35		
ЗТР					54					
					5,40					

Всего по позиции

2143,81 17316,21 16,46

40 Е15-02-001-01 Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МПС35 п.4.7			100 м2	0,0825	1788,10			Е15-02-001-01		
ЗП			штук		637,21	1,15	60,46	16,00	967,28	
ЭМ			штук		57,64	1,25	5,94	10,22	60,75	
в т.ч. ЗПМ			штук		23,16	1,25	(2,39)	16,00	(38,21)	
МР			штук		1093,25	1,00	90,19	4,49	404,97	
НР от ФОТ						1,15	59,70	804,39	6,72	
СП от ФОТ					80		29,38	372,03		
ЗТР					37					
					70,68					

Всего по позиции

245,67 2609,42 6,72

41 Е15-04-019-07 Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МПС35 п.4.7 подготовленной поверхности

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МПС35 п.4.7			100 м2	0,0825	643,61			Е15-04-019-07		
ЗП			м2		112,32	1,15	10,66	16,00	170,50	
			окраш							
			иваем							
			ой							

Исполнитель:   
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<div> <div>ЭМ</div> <div>В т.ч. ЗПМ</div> <div>МР</div> <div>НР от ФОТ</div> <div>СП от ФОТ</div> <div>ЗТР</div> </div>										
					3,73	1,25	0,38	9,18	3,53	
					0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
					527,56	1,00	43,52	5,00	217,62	
						1,15	10,12		136,40	1,23
						37	4,98		63,09	
			цел-ч	12,94						

**Всего по позиции**

42	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,00314	52289,28	1,00	-164,19	1,00	-164,19	1,23
----	---------	---	---	----------	----------	------	---------	------	---------	------

43	Прайс	Краска фасадная акриловая морозостойкая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152	кг	2,805	120,00	1,00	336,60	1,00	336,60	
----	-------	--	----	-------	--------	------	--------	------	--------	--

**Прямые затраты по разделу**

**Накладные расходы по разделу**

**Сметная прибыль по разделу**

**Итого по разделу**

					2781,06		20172,72			
					440,13		5960,74			
					260,36		3332,05			
					<b>3481,54</b>		<b>29465,51</b>			

**Раздел 5. Откоска**

44	E01-02-057-02	Разработка прунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа прунтов 2	м3	0,0386	1122,66		E01-02-057-02			
		ЗП			1122,66	1,00	43,33	16,00	693,35	
		НР от ФОТ				1,00	31,20		422,94	5,94
		СП от ФОТ					16,58		214,94	
		ЗТР	цел-ч	154,00						

**Всего по позиции**

45	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	м3	0,0225	2257,17		E27-04-001-01			
----	---------------	--	----	--------	---------	--	---------------	--	--	--

		ЗП			117,74	1,00	2,65	16,00	42,39	
		ЭМ			2132,93	1,00	47,99	5,43	260,59	
		В т.ч. ЗПМ			166,00	1,00	(3,74)	16,00	(59,76)	
		МР			6,50	1,00	0,15	12,02	1,76	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НР от ФОТ			109			1,00	8,17		111,34	0,35
СП от ФОТ			65				5,16		66,40	
ЗТР			15,72							

Всего по позиции

64,12 482,48 0,35

46	4080122	Песок природный для строительных работ средний	M3	2,475	233,78	1,00	578,61	1,00	578,61	
----	---------	--	----	-------	--------	------	--------	------	--------	--

47	E27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100	0,0975	6076,08		E27-07-002-01			
Дорож			M2							
ек и			тропу							

ЗП	207,30	1,00	20,21	16,00	323,39	
ЭМ	266,16	1,00	25,95	5,50	142,73	
В т.ч. ЗПМ	32,71	1,00	(3,19)	16,00	(51,03)	
МР	5602,62	1,00	546,26	3,15	1720,70	
НР от ФОТ			29,95		408,12	2,56
СП от ФОТ			18,90		243,37	
ЗТР	26,24					

Всего по позиции

641,27 2838,31 2,56

48	E27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (10см по проекту)	100	-0,0975	991,84		E27-07-002-02			
Дорож			M2							
ек и			тропу							

ЗП	8,54	1,00	-0,83	16,00	-13,32	
ЭМ	17,78	1,00	-1,73	5,50	-9,53	
В т.ч. ЗПМ	1,88	1,00	(-0,18)	16,00	(-2,93)	
МР	965,52	1,00	-94,14	3,15	-296,54	
НР от ФОТ			-1,30		-17,71	-0,11
СП от ФОТ			-0,82		-10,56	
ЗТР	1,08					

Всего по позиции

-98,82 -347,66 -0,11

49	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок МДС3 п.4.7	1 т	0,0265	5822,09		E06-01-015-10			
----	---------------	---	-----	--------	---------	--	---------------	--	--	--

ЗП	104,66	1,15	3,19	16,00	51,03	
ЭМ	27,45	1,25	0,91	8,74	7,95	
В т.ч. ЗПМ	2,02	1,25	(0,07)	16,00	(1,07)	
МР	5689,98	1,00	150,78	5,26	793,13	
НР от ФОТ			3,09		41,68	0,39
ЗТР	80					

Исполнитель: *Эксперт*  
Ерохина Н.Н.

## 65, 39 T/9T6

1,00	-768,06
------	---------

1,00	-24,38
------	--------

1,00 1224,14

206-01-  
001-01

16,00	156,94
7,39	82,71
16,00	(29,53)
4,64	1869,10
	149,18
	82,05
	1,35

## 23339, 98 1, 35

1,00 -1801,26

1,00	2559,81
------	---------

7595, 24  
1115, 55  
619, 12  
9329, 91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 6. Цоколь</b>										

56	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	1,3873	166,36					
		ЗП			166,36	1,00	230,79	16,00	3692,66	
		НР от ФОТ	%	84		1,00	228,48		3101,83	31,66
		СП от ФОТ	%	48			137,32		1772,48	
		ЗТР	цел-ч	22,82						

**Всего по позиции**

596,59 8566,97 31,66

57	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по 100 кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,266	3959,57					
		ЗП			594,86	1,00	158,23	16,00	2531,72	
		ЗМ			7,99	1,00	2,13	9,23	19,62	
		В т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			3356,72	1,00	892,89	5,07	4526,94	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	125,00		1696,25	21,71
		СП от ФОТ	%	40			79,12		1012,69	
		ЗТР	цел-ч	81,60						

P61-28-1

**Всего по позиции**

1257,37 9787,22 21,71

58	E15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню	100 м2	0,266	1788,10					
		МДС3 п.4.7								
		ЗП			637,21	1,15	194,92	16,00	3118,76	
		ЗМ			57,64	1,25	19,17	10,22	195,87	
		В т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	(7,70)	16,00	(123,21)	
		МР			1093,25	1,00	290,80	4,49	1305,71	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	192,49		2593,58	21,68
		СП от ФОТ	%	37			94,73		1199,53	
		ЗТР	цел-ч	70,88						

E15-02-001-01

**Всего по позиции**

792,11 8413,45 21,68

59	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с зекти и лесов	100 м2	1,0849	1071,10					
		ЗП			188,09	1,00	204,06	16,00	3264,94	
		ЗМ			1,37	1,00	1,49	8,85	13,15	

P62-25-7

Исполнитель:  **Евронина Н.Н.**



В Т.Ч. 31М  
МР  
HP OT ΦOT  
CH OT ΦOT  
3TP

1427,32	9664,14	25,60
---------	---------	-------

100	1,5415	1190,77	E15-04-
M2			029-04

3П  
3М  
В Т.Ч. 3ИМ  
МР  
HP OT ΦOT  
CH OT ΦOT  
3TP

2236,39 9054,99 30,61

M2	161,8575	21,45	1,00	3471,84	1,00	3471,84
----	----------	-------	------	---------	------	---------

100	1,5415	643,61	E15-04-
M2			019-07

311  
3M  
B T. Y. 31M  
MP  
HP OT ΦOT  
CH OT ΦOT  
3TP

1301,78	11045,34	22,94
---------	----------	-------

E	-0,05858	52289,28	1,00	-3063,11	1,00	-3063,11
---	----------	----------	------	----------	------	----------

KT	52,411	120,00	1,00	6289,32	1,00	6289,32
----	--------	--------	------	---------	------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

65 E08-02-001-01 Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 1 м3 0,70 698,09 E08-02-001-01  
МДС3 п.4.7 м

ЗП	41,96	1,15	33,78	16,00	540,44	
ЭМ	29,90	1,25	26,16	7,41	193,86	
в т.ч. ЗПМ	5,05	1,25	(4,42)	16,00	(70,70)	
МР	626,23	1,00	438,36	6,71	2941,40	
НР от ФОТ		1,15	42,02		568,36	4,35
СП от ФОТ			25,97		330,02	
ЗТР						
цел-ч	5,40					

Всего по позиции

566,29 4574,08 4,35

Прямые затраты по разделу

13038,89 43464,36

Накладные расходы по разделу

1184,58 16018,81

Сметная прибыль по разделу

652,42 8321,07

Итого по разделу

14875,90 67804,24

Раздел 7. Козырьки

66 P58-12-2 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали 100 м2 0,154 1875,93 P58-12-2

ЗП	158,63	1,00	24,43	16,00	390,86	
ЭМ	20,96	1,00	3,23	8,68	28,02	
в т.ч. ЗПМ	4,04	1,00	(0,62)	16,00	(9,95)	
МР	1696,34	1,00	261,24	3,91	1021,43	
НР от ФОТ			20,79		284,58	3,29
СП от ФОТ			16,28		208,42	
ЗТР						
цел-ч	21,35					

Всего по позиции

325,97 1933,31 3,29

67 1020077 Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщ. 32-40 мм, III сорта м3 -0,2772 3490,29 1,00 -967,51 1,00 -967,51

68 1020057 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта м3 0,2772 5556,01 1,00 1540,13 1,00 1540,13

69 E01-02-057-02 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с откосами, грунта грунтов 2 ЗП 100 0,03 1122,66 1,00 33,68 16,00 538,88 E01-02-057-02

30	61	1,00	24,25	328,72
30	31		12,88	167,05
30-4	154,00			

70,81	1034,65	4,62
-------	---------	------

1 m3	3,60	185,45
------	------	--------

1034, 65 4, 62

84	1,00	202,20	2,70
48		261,70	
8,24		169,30	2185,30

11118, 62      11644, 48      29, 66

1 м3	4,60	698,09
кулак		
и		

11644, 48 29, 66

93	41,96	1,15	221,97	16,00	3551,49	
29,90	1,25	171,93	7,41	1273,96		
5,05	1,25	(29,04)	16,00	(464,60)		
626,23	1,00	2880,66	6,71	19329,22		
	1,15	276,11		3734,96		28,57
93		170,68		2168,69		
54						
5,40						

3721, 35 30058, 32 28, 57

	P62-23
100	0,174
m <sup>2</sup>	368,26
	1

[illegible]

71,90	661,92	0,75
-------	--------	------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	1130032	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	-0,0028	155543,43	1,00	-435,52	1,00	-435,52	

74	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	2,80	71,98	1,00	201,54	1,00	201,54	
----	---------	--------------------------------	----	------	-------	------	--------	------	--------	--

75	E15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню	100 м2	0,174	1788,10			E15-02-001-01		
	МПС3 п.4.7	стен	штук атури ваемо й							

ЗП	637,21	1,15	127,51	16,00	2040,09					
ЭМ	57,64	1,25	12,54	10,22	128,13					
в т.ч. ЗПМ	23,16	1,25	(5,04)	16,00	(80,60)					
МР	1093,25	1,00	190,23	4,49	854,11					
НР от ФОТ			125,92		1696,55					14,18
СП от ФОТ			61,96		784,66					
ЗТР										

<b>Всего по позиции</b>					<b>518,16</b>			<b>5503,54</b>	<b>14,18</b>	
-------------------------	--	--	--	--	---------------	--	--	----------------	--------------	--

76	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МПС3 п.4.7 подготовленной поверхности	100 м2	0,174	643,61			E15-04-019-07		
----	---------------	---	--------	-------	--------	--	--	---------------	--	--

ЗП	112,32	1,15	22,48	16,00	359,60					
ЭМ	3,73	1,25	0,81	9,18	7,45					
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)					
МР	527,56	1,00	91,80	5,00	458,98					2,59
НР от ФОТ			21,35		287,68					
СП от ФОТ			10,51		133,05					
ЗТР										

<b>Всего по позиции</b>					<b>146,95</b>			<b>1246,76</b>	<b>2,59</b>	
-------------------------	--	--	--	--	---------------	--	--	----------------	-------------	--

77	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,00661	52289,28	1,00	-345,63	1,00	-345,63	
----	---------	---	---	----------	----------	------	---------	------	---------	--

78	Прайс	Краска фасадная акриловая морозостойкая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152	кг	5,916	120,00	1,00	709,92	1,00	709,92	
----	-------	--	----	-------	--------	------	--------	------	--------	--

Исполнитель: *Евгений*  
Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
79	E08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по МДС35 п.4.7	100	0,042	1242,28			E08-01-003-07		
		Выводенной поверхности бугровой кладки, кирпичу, бетону	изологи руемого							

ЗП	188,47	1,15	9,10	16,00	145,65	
ЭМ	70,53	1,25	3,70	6,15	22,77	
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	983,28	1,00	41,30	6,68	275,87	
НР от ФОТ		1,15	10,01		135,45	1,02
СП от ФОТ	93	54	6,19		78,65	
ЗТР	21,20					

**Всего по позиции** 70,30 658,39 1,02

Прямые затраты по разделу	5531,20	37322,17	
Накладные расходы по разделу	764,95	10357,76	
Сметная прибыль по разделу	450,81	5764,37	
<b>Итого по разделу</b>	<b>6746,99</b>	<b>53444,30</b>	

**Раздел 8. Козырьки над входом**

80	E46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листового стали	100	0,023	75,07	E46-04-008-02	
			М2				
			покры				
	ЗП	62,55	1,00	1,44	16,00	23,02	
	ЭМ	12,52	1,00	0,29	5,50	1,58	
	В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		1,00	1,42		19,34	0,20
	СП от ФОТ	84	48	11,05			
	ЗТР	8,58					

**Всего по позиции** 4,01 54,99 0,20

81	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа МДС35 п.4.7	100	0,099	1098,62	E09-04-002-01	
			М2				
			покры				
	ЗП	290,04	1,15	33,02	16,00	528,34	
	ЭМ	640,18	1,25	79,22	4,48	354,92	
	В т.ч. ЗПМ	35,00	1,25	(4,33)	16,00	(69,30)	
	МР	168,40	1,00	16,67	6,23	103,86	
	НР от ФОТ		1,15	30,26		412,37	4,04
	СП от ФОТ	69	58	26,99		346,63	

Исполнитель: **Еронина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37P			цел-ч 35,50							

**Всего по позиции**

82 РХПС 3/2015 Профлист НС44-1000-0,7 Ц=346/1,18\*1,02\*1,062 м2 11,385 317,63 1,00 3616,22 1,00 3616,22 186,16 1746,12 4,04

83 1011810 Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и т панелей к несущим конструкциям 0,002 70702,16 1,00 141,40 1,00 141,40

Прямые затраты по разделу

3888,26 4769,34

Накладные расходы по разделу

31,68 431,71

Сметная прибыль по разделу

27,85 357,68

**Итого по разделу**

3947,79 5558,73

**Раздел 9. Интекирование трещин кирпичной стены , согласно технического заключения ОАО "ТУЛАОТТЕХСТРОЙ"**

84 Е46-01-004-02 Усиление конструктивных элементов стен кирпичных стальными обоями ( скобы) 1 т 0,01598 8523,15 Е46-01-004-02

ЗП

1786,10 1,00 28,54 16,00 456,67

ЭМ

840,68 1,00 13,43 7,33 98,47

В т.ч. ЗПМ

64,61 1,00 (1,03) 16,00 (16,52)

МР

5896,37 1,00 94,22 5,63 530,48

НР от ФОТ

29,28 17,60 397,48

СП от ФОТ

48 227,13

37P

цел-ч 195,63

**Всего по позиции**

183,07 1710,23 3,13

85 Р69-2-1 Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича ( под пакры) 100 0,52 54,04 Р69-2-1

ЗП

43,76 1,00 22,76 16,00 364,08

ЭМ

10,28 1,00 5,35 5,50 29,40

В т.ч. ЗПМ

0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)

МР

0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

НР от ФОТ

17,75 11,38 240,29

СП от ФОТ

40 145,63

37P

цел-ч 5,49

**Всего по позиции**

57,24 779,40 2,85



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
86	E07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой до 20 кг (применит)	1 т	0,026	10723,89					
	МДС3 п.4.7		Сталь							
			Ных							
			элемент							
			Нтов							

ЭП	407,36	1,15	12,18	16,00	194,88	
ЭП	234,07	1,25	7,61	6,51	49,52	
ЭП	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
В т.ч. ЭПМ	10082,46	1,00	262,14	0,00	0,00	
МР		1,15	14,25		192,93	1,28
НР от ФОТ			8,80			
СП от ФОТ						
ЭТР	42,70					

Всего по позиции

304,98 550,36 1,28

87	Счет	Пакер металлический с цанговой головкой (ЕМ 1102) ф10мм х 120мм Ц=193,11/1,18	шт	52,00	163,65	1,00	8509,80	1,00	8509,80	
----	------	---	----	-------	--------	------	---------	------	---------	--

88	E07-05-039-06	Устройство термезизации горизонтальных и вертикальных стыков МДС3 п.4.7 (применит. трешин)	100 м	1,08	2613,14					
----	---------------	--	-------	------	---------	--	--	--	--	--

ЭП	159,34	1,15	197,90	16,00	3166,40	
ЭП	833,00	1,25	1124,55	3,78	4250,80	
ЭП	34,50	1,25	(46,58)	16,00	(745,20)	
В т.ч. ЭПМ	1620,80	1,00	1750,46	0,00	0,00	
МР		1,15	342,27		4654,80	23,34
НР от ФОТ			207,80			
СП от ФОТ						
ЭТР	18,79					

Всего по позиции

3622,98 14731,89 23,34

89	Счет	Манопокс 352 (расход 1,1кг/м2 на 1мм толщины) глубина трешины 400мм Объем: 1,1кг/м2*(108м*0,0384м)*35=159,67 кг Ц=26124,82/32кг/1,18	кг	159,67	691,86	1,00	110469,29	1,00	110469,29	
----	------	--	----	--------	--------	------	-----------	------	-----------	--

90	E13-07-002-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм уайт-спиритом (промыка оборудования)	100 м2	0,25	435,68					
----	---------------	--	--------	------	--------	--	--	--	--	--

ЭП	36,36	1,15	10,45	16,00	167,26	
ЭП	2,11	1,25	0,66	7,67	5,06	
ЭП	0,09	1,25	(0,03)	16,00	(0,45)	
В т.ч. ЭПМ	397,21	1,00	99,30	5,63	559,07	
МР			8,49			
НР от ФОТ						

E13-07-002-02

Исполнитель: *Сред*

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			%							
			цел-ч	4,45			6,24		80,50	
		СП от ФОТ ЗТР								

**Всего по позиции**

П -0,00825 64727,08 1,00 -534,00 1,00 -534,00

125,14 927,61 1,28

91 1011292 Уайт-спирит П 8,00 574,06 1,00 4592,48 1,00 4592,48

92 счет Манопокс клинер Ц= 2709,56/4л/1,18 П 100 м 0,055 1085,76

E07-01-037-01

93 E07-01-037-01 Заполнение цементным раствором МЦ35 п.4.7

ЗП	198,61	1,15	12,56	16,00	200,99
ЗМ	575,98	1,25	39,60	3,49	138,20
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	17,11	1,00	14,70	7,23	123,74
НР от ФОТ					198,98
СП от ФОТ					116,57
ЗТР	23,70		9,08		
					1,50

**Всего по позиции**

126736,41 133372,59

Прямые затраты по разделу

426,74 5800,20

Накладные расходы по разделу

260,90 3342,75

Сметная прибыль по разделу

127424,03 142515,54

**Итого по разделу**

**Раздел 10. Прочие работы**

94 А311-01-146-1 Потружка. Мусор строительный с потружкой вручную

П	3,75	24,19			
ЗП		3,88	1,00	14,55	16,00
ЗМ		20,31	1,00	76,16	7,07
В т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00
МР		0,00	1,00	0,00	0,00
НР от ФОТ		1,00		14,55	197,88
СП от ФОТ				8,73	111,74
ЗТР					
					2,18

**Всего по позиции**

113,99 1080,89 2,18

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*  
**Еронина Н.Н.**



1 2 3  
95 А310-3008-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)  
ЭМ  
В т.ч. ЗПМ

4	5	6	7	8	9	10	11
Т	3,75	12,36					
		12,36	1,00	46,35	4,42	204,87	
		0,00	1,00	(0,00)	1,00	(0,00)	

46,35 204,87 0,00

Всего по позиции

Прямые затраты по разделу

Накладные расходы по разделу

Сметная прибыль по разделу

Итого по разделу

Итого по всем разделам

Заработная плата

Эксплуатация машин

в том числе заработная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

Составил

Проверил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))



18,00

Согласовано в сумме 755053,20 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

25.12.2015

Исполнитель: Ерохина Н.Н.